V. Porro in assignandis illis stationibus non nihil est controversiæ inter eruditos, neque mss. Codices ubique consentiunt. Codex enim Lateranensis nullibi designat basilicam *sancti Joannis Baptistæ quæ dicitur Constantiniana*, quamvis in aliis optimæ notæ Codicibus sæpissime occurrat, maxime in Corb. Germ., Belvac., Bigot., præsertim vero in Codice reginæ Sueciæ, ubi quoties in Lateranensi aut aliis legitur, *basilica sancti Salvatoris, quæ dicitur Constantiniana*, toties recurrit nomen sancti Joannis Baptistæ. Contendit quoque Joannes Fronto, in prænotatis ad kalendarium Romanum, pag. 80, nullam fuisse basilicam Constantinianam præter Ecclesiam sancti Salvatoris; sed id minime probat vir doctissimus. Infirmum est enim quod ait Anastasius Bibliothecarium, in Vita Leonis papæ, qui sedit an. 595, meminisse Ecclesiæ sancti Joannis Baptistæ quæ ponitur juxta patriarchium Lateranense; at non appelasse Constantinianam, cum basilicam sancti Salvatoris semper Constantinianam dicat. 1432 Sed quid roboris habet illud argumentum negans contra tot Mss. clara et indubitata testimonia; nimirum Belvac., Bigot., Carnot., Gemet., Reg. Sueciæ, maxime vero Corbeiensis Germ., qui ætate non est Anastasio posterior? Hoc in codice homilia 16, in Evangelium ductus est *Jésus in desertum*, legitur habita ad populum in basilica sancti Joannis quæ appellatur Constantiniana. Idem præmitur hom. 22, 25, 39.

VI. Addit Joan. Fronto basilicam sancti Joannis Baptistæ fuisse monasterium. Porro in monasteriorum oratoriis olim non fieri stationes et populi confluxus. Refellitur vir eruditus ipsius Gregorii auctoritate ad *septiformem litaniam* seu supplicationem et processiois assignantis ecclesiam sancti Joannis Baptistæ (non appellat oratorium), quo convenire, et unde procederet litania clericorum; quod testimonio quoque confirmatur Joan. Diac., l. I, capp. 41 et 42. Præterea basilica sancti Pancratii locus stationis erat sancti Gregorii temporibus, ut ex hom. 27 ibidem habita manifestum est, atque postea stationem in ea perseverasse ex antiquis Ecclesiæ monumentis constat. Ecclesia tamen sancti Pancratii quam prius obtinebant presbyteri, his expulsi propter incuriam et negligentiam, monachis cesserat jubente sanctissimo papa, ut palam fit ex epist. 18 libri III, nunc IV, indict. 12. Denique homilia 5 est habita in basilica sancti Andree apostoli ejusdem natalis die nimirum in ecclesia monasterii quod Gregorius ipse condiderat. Ergo lex illa quæ, monachorum quieti prospiciens, vetabat in eorum ecclesiis stationes et populi concursus fieri, multis patebat exceptionibus.